



## 平成28年3月期 第2四半期決算短信〔日本基準〕（連結）

平成27年10月21日

上場会社名 未来工業株式会社 上場取引所 名  
 コード番号 7931 URL <http://www.mirai.co.jp/>  
 代表者 (役職名) 取締役社長 (氏名) 山田 雅裕  
 問合せ先責任者 (役職名) 取締役経営企画部長 (氏名) 中島 靖 TEL 0584-68-1200  
 四半期報告書提出予定日 平成27年10月30日 配当支払開始予定日 平成27年11月27日  
 四半期決算補足説明資料作成の有無： 有  
 四半期決算説明会開催の有無： 無

(百万円未満切捨て)

### 1. 平成28年3月期第2四半期の連結業績（平成27年3月21日～平成27年9月20日）

(1) 連結経営成績（累計） (%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
28年3月期第2四半期	16,873	△2.6	1,740	△16.8	1,692	△17.7	997	△18.8
27年3月期第2四半期	17,331	2.8	2,093	1.4	2,055	△4.1	1,228	△4.3

(注) 包括利益 28年3月期第2四半期 1,036百万円 (△21.9%) 27年3月期第2四半期 1,326百万円 (△0.2%)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
28年3月期第2四半期	42.76	—
27年3月期第2四半期	51.49	—

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
28年3月期第2四半期	57,896	46,078	79.2
27年3月期	60,464	46,552	76.7

(参考) 自己資本 28年3月期第2四半期 45,864百万円 27年3月期 46,354百万円

### 2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
27年3月期	—	26.00	—	16.00	42.00
28年3月期	—	16.00	—	—	—
28年3月期(予想)	—	—	—	16.00	32.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無： 無

27年3月期 第2四半期末配当金の内訳 普通配当 16円00銭 記念配当 10円00銭

### 3. 平成28年3月期の連結業績予想（平成27年3月21日～平成28年3月20日）

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	33,858	△4.5	3,800	△11.8	3,684	△13.7	2,332	△9.2	100.74

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無： 無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動（連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動）： 無

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用： 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 有
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

「四半期連結財務諸表の用語、様式及び作成方法に関する規則」第10条の5に該当するものであります。詳細は、添付資料3ページ「2. サマリー情報（注記事項）に関する事項（3）会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示」をご覧ください。

(4) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）	28年3月期2Q	25,607,086株	27年3月期	25,607,086株
② 期末自己株式数	28年3月期2Q	2,449,508株	27年3月期	1,744,789株
③ 期中平均株式数（四半期累計）	28年3月期2Q	23,333,648株	27年3月期2Q	23,862,850株

※ 四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

この四半期決算短信は、金融商品取引法に基づく四半期レビュー手続の対象外であり、この四半期決算短信の開示時点において、金融商品取引法に基づく四半期財務諸表のレビュー手続は終了していません。

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、添付資料2ページ「1. 当四半期決算に関する定性的情報（3）連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 経営成績に関する説明	2
(2) 財政状態に関する説明	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	2
2. サマリー情報（注記事項）に関する事項	3
(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動	3
(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用	3
(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示	3
(4) 追加情報	3
3. 四半期連結財務諸表	4
(1) 四半期連結貸借対照表	4
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	6
四半期連結損益計算書	
第2四半期連結累計期間	6
四半期連結包括利益計算書	
第2四半期連結累計期間	7
(3) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書	8
(4) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	9
(継続企業の前提に関する注記)	9
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	9
(セグメント情報等)	9
4. 補足情報	11
平成28年3月期 第2四半期決算短信資料	11

## 1. 当四半期決算に関する定性的情報

### (1) 経営成績に関する説明

当第2四半期連結累計期間における我が国の経済は、政府の経済政策や日本銀行の金融緩和政策の実施等により、企業収益や雇用情勢の改善など、景気は緩やかな回復基調が続いております。一方、個人消費につきましては、消費税率引き上げ後の節約志向の継続や円安等を原因とした物価の上昇等により持ち直しの動きに遅れが見られ、依然として先行き不透明な状況が続いております。

当社グループの事業関連である住宅建築業界では、省エネ住宅ポイント制度の新設等の政府による住宅取得支援策により、新設住宅着工戸数は堅調に推移しました。

このような状況のもと、当社グループは継続的な新製品の市場投入に加え、活発な営業活動を展開しましたが、太陽光関連部材の減少や地方経済の景気の戻りが弱いことなどにより売上高は168億73百万円と前年同四半期に比べ4億58百万円(2.6%)の減収となりました。利益につきましては、減収の影響により営業利益は17億40百万円と前年同四半期に比べ3億52百万円(16.8%)の減益、経常利益は16億92百万円と前年同四半期に比べ3億63百万円(17.7%)の減益となり、四半期純利益は9億97百万円と前年同四半期に比べ2億30百万円(18.8%)の減益となりました。

セグメントの業績は、次の通りであります。

#### (電材及び管材)

電材につきましては、民間設備投資の持ち直しに伴い電動機器ケーブル給電用滑車「ケーブルカッシャー」や照明等の支持金具「ビームラックル」等が増加したものの、「ミラフレキMF」をはじめとする太陽光関連部材等が減少しました。管材につきましても、「ミラペックス」等の給水給湯用の樹脂管とその継手が減少しました。その結果、売上高が132億56百万円と前年同四半期に比べ6億93百万円(5.0%)の減収となりました。営業利益は原材料単価の下落はあったものの、減収の影響により16億59百万円と前年同四半期に比べ3億64百万円(18.0%)の減益となりました。

#### (配線器具)

配線器具につきましては、「J-WIDE」等の配線器具が増加した結果、25億7百万円と前年同四半期に比べ97百万円(4.0%)の増収となりました。営業利益は人件費の増加等により1億20百万円と前年同四半期に比べ0百万円(0.8%)の減益となりました。

#### (その他)

その他につきましては、「省力化機械及び樹脂成形用金型」の売上が堅調に推移したことに加え、「ケーブルテレビ」の売上がエリア拡大により増加した結果、売上高が11億9百万円と前年同四半期に比べ1億38百万円(14.2%)の増収となりました。営業利益は2億29百万円と前年同四半期に比べ41百万円(21.8%)の増益となりました。

### (2) 財政状態に関する説明

当第2四半期連結会計期間末の総資産は、前連結会計年度末に比べて25億68百万円減少し、578億96百万円となりました。その主な要因は、自己株式取得等に伴い現金及び預金が22億36百万円減少したことによるものであります。

負債は、前連結会計年度末に比べて20億94百万円減少し、118億17百万円となりました。その主な要因は、減収に伴い支払手形及び買掛金が10億38百万円減少、流動負債のその他が5億79百万円減少したことによるものであります。

純資産は、前連結会計年度末に比べて4億73百万円減少し、460億78百万円となりました。その主な要因は、利益剰余金が7億42百万円増加、自己株式が12億54百万円増加したことによるものであります。

### (3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

平成27年10月16日に公表いたしました業績予想の修正に関するお知らせをご参照ください。

## 2. サマリー情報（注記事項）に関する事項

### (1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動

該当事項はありません。

### (2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用

該当事項はありません。

### (3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

（退職給付に関する会計基準等の適用）

「退職給付に関する会計基準」（企業会計基準第26号 平成24年5月17日。以下「退職給付会計基準」という。）及び「退職給付に関する会計基準の適用指針」（企業会計基準適用指針第25号 平成27年3月26日。以下「退職給付適用指針」という。）を、退職給付会計基準第35項本文及び退職給付適用指針第67項本文に掲げた定めについて第1四半期連結会計期間より適用し、退職給付債務及び勤務費用の計算方法を見直し、退職給付見込額の期間帰属方法を期間定額基準から給付算定式基準へ変更、割引率の決定方法を退職給付の支払見込期間及び支払見込期間ごとの金額を反映した単一の加重平均割引率を使用する方法へ変更しております。

退職給付会計基準等の適用については、退職給付会計基準第37項に定める経過的な取扱いに従って、当第2四半期連結累計期間の期首において、退職給付債務及び勤務費用の計算方法の変更に伴う影響額を利益剰余金に加減しております。

この結果、当第2四半期連結累計期間の期首の退職給付に係る資産が84百万円、退職給付に係る負債が299百万円それぞれ減少し、利益剰余金が139百万円増加しております。また、当第2四半期連結累計期間の営業利益、経常利益及び税金等調整前四半期純利益に与える影響は軽微であります。

### (4) 追加情報

株式付与E S O P信託の会計処理

当社は、当社従業員の帰属意識の醸成や経営参画意識を持たせ、長期的な業績向上や株価上昇に対する意欲や士気の高揚を図るとともに、中長期的な企業価値向上を図ることを目的として、従業員インセンティブ・プラン「株式付与E S O P信託」を導入しております。

当社が当社従業員のうち一定の要件を充足する者を受益者として、当社株式の取得資金を拠出することにより信託を設定します。当該信託は予め定める株式交付規程に基づき当社従業員に交付すると見込まれる数の当社株式を、当社から取得します。その後、当該信託は、株式交付規程に従い、信託期間中の従業員の勤続年数に応じた当社株式を、退職時に無償で従業員に交付します。当該信託により取得する当社株式の取得資金は全額当社が拠出するため、従業員の負担はありません。

本信託の資産及び負債並びに費用及び収益については、当社の四半期連結貸借対照表及び四半期連結損益計算書に含めて計上する方法（総額法）を適用しております。

なお、当第2四半期連結会計期間において、株式付与E S O P信託口が保有する当社株式は、四半期連結貸借対照表の純資産の部に自己株式として表示しており、計上額は1,263百万円、849千株であります。

3. 四半期連結財務諸表

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (平成27年3月20日)	当第2四半期連結会計期間 (平成27年9月20日)
<b>資産の部</b>		
流動資産		
現金及び預金	25,134	22,897
受取手形及び売掛金	10,873	10,233
商品及び製品	3,562	3,251
原材料及び貯蔵品	868	844
繰延税金資産	548	502
その他	1,948	1,775
貸倒引当金	△79	△76
流動資産合計	42,855	39,429
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物(純額)	2,815	4,298
機械装置及び運搬具(純額)	2,401	2,227
土地	6,604	6,604
建設仮勘定	925	381
その他(純額)	408	438
有形固定資産合計	13,155	13,950
無形固定資産	180	172
投資その他の資産		
投資有価証券	1,744	1,743
繰延税金資産	523	383
退職給付に係る資産	356	361
長期預金	1,300	1,500
その他	444	451
貸倒引当金	△96	△95
投資その他の資産合計	4,271	4,344
固定資産合計	17,608	18,466
資産合計	60,464	57,896
<b>負債の部</b>		
流動負債		
支払手形及び買掛金	6,515	5,477
短期借入金	306	228
1年内返済予定の長期借入金	291	367
未払法人税等	800	577
役員賞与引当金	21	—
債務保証損失引当金	25	20
その他	3,337	2,758
流動負債合計	11,298	9,428
固定負債		
長期借入金	853	869
再評価に係る繰延税金負債	224	202
株式付与引当金	240	301
役員退職慰労引当金	217	92
退職給付に係る負債	830	564
その他	246	357
固定負債合計	2,613	2,388
負債合計	13,912	11,817

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (平成27年3月20日)	当第2四半期連結会計期間 (平成27年9月20日)
<b>純資産の部</b>		
株主資本		
資本金	7,067	7,067
資本剰余金	9,538	9,538
利益剰余金	33,525	34,267
自己株式	△1,939	△3,193
株主資本合計	48,192	47,680
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	277	278
土地再評価差額金	△2,287	△2,265
退職給付に係る調整累計額	171	171
その他の包括利益累計額合計	△1,838	△1,816
少数株主持分	197	214
純資産合計	46,552	46,078
負債純資産合計	60,464	57,896

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

(四半期連結損益計算書)

(第2四半期連結累計期間)

(単位：百万円)

	前第2四半期連結累計期間 (自平成26年3月21日 至平成26年9月20日)	当第2四半期連結累計期間 (自平成27年3月21日 至平成27年9月20日)
売上高	17,331	16,873
売上原価	10,950	10,711
売上総利益	6,381	6,162
販売費及び一般管理費		
運賃	979	977
貸倒引当金繰入額	4	△2
役員報酬	102	113
給料及び手当	1,546	1,671
役員賞与引当金繰入額	10	—
退職給付費用	103	100
株式付与引当金繰入額	55	28
役員退職慰労引当金繰入額	21	11
その他	1,464	1,521
販売費及び一般管理費合計	4,288	4,421
営業利益	2,093	1,740
営業外収益		
受取利息	26	21
受取配当金	5	6
保険事務手数料	3	3
作業くず売却益	7	4
その他	37	25
営業外収益合計	80	60
営業外費用		
支払利息	8	9
売上割引	83	85
固定資産除却損	19	2
その他	6	11
営業外費用合計	117	108
経常利益	2,055	1,692
特別利益		
補助金収入	—	151
特別利益合計	—	151
特別損失		
固定資産圧縮損	—	151
特別損失合計	—	151
税金等調整前四半期純利益	2,055	1,692
法人税、住民税及び事業税	810	552
法人税等調整額	△1	125
法人税等合計	808	678
少数株主損益調整前四半期純利益	1,247	1,014
少数株主利益	18	16
四半期純利益	1,228	997



(四半期連結包括利益計算書)  
(第2四半期連結累計期間)

(単位：百万円)

	前第2四半期連結累計期間 (自 平成26年3月21日 至 平成26年9月20日)	当第2四半期連結累計期間 (自 平成27年3月21日 至 平成27年9月20日)
少数株主損益調整前四半期純利益	1,247	1,014
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	79	1
土地再評価差額金	—	21
退職給付に係る調整額	—	△0
その他の包括利益合計	79	22
四半期包括利益	1,326	1,036
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	1,308	1,020
少数株主に係る四半期包括利益	18	16

(3) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：百万円)

	前第2四半期連結累計期間 (自 平成26年3月21日 至 平成26年9月20日)	当第2四半期連結累計期間 (自 平成27年3月21日 至 平成27年9月20日)
<b>営業活動によるキャッシュ・フロー</b>		
税金等調整前四半期純利益	2,055	1,692
減価償却費	702	750
貸倒引当金の増減額 (△は減少)	△5	△3
退職給付引当金の増減額 (△は減少)	△17	—
株式付与引当金の増減額 (△は減少)	120	60
役員退職慰労引当金の増減額 (△は減少)	△47	△124
退職給付に係る負債の増減額 (△は減少)	—	29
退職給付に係る資産の増減額 (△は増加)	—	△98
受取利息及び受取配当金	△31	△27
支払利息	8	9
固定資産圧縮損	—	151
補助金収入	—	△151
売上債権の増減額 (△は増加)	327	639
たな卸資産の増減額 (△は増加)	△296	335
仕入債務の増減額 (△は減少)	△165	△1,038
未払消費税等の増減額 (△は減少)	101	△298
未払費用の増減額 (△は減少)	79	△241
その他	△3	259
小計	2,827	1,942
利息及び配当金の受取額	31	31
利息の支払額	△9	△9
法人税等の支払額	△1,100	△766
補助金の受取額	—	151
営業活動によるキャッシュ・フロー	1,748	1,350
<b>投資活動によるキャッシュ・フロー</b>		
定期預金の預入による支出	△694	△697
定期預金の払戻による収入	632	893
有形固定資産の取得による支出	△1,319	△1,691
有形固定資産の売却による収入	2	2
投資有価証券の取得による支出	△30	△0
投資有価証券の売却及び償還による収入	11	0
貸付けによる支出	△0	△6
貸付金の回収による収入	0	2
その他	△7	△20
投資活動によるキャッシュ・フロー	△1,405	△1,518
<b>財務活動によるキャッシュ・フロー</b>		
短期借入金の純増減額 (△は減少)	△60	△78
長期借入れによる収入	910	270
長期借入金の返済による支出	△195	△178
社債の償還による支出	△33	△33
自己株式の取得による支出	△0	△1,255
配当金の支払額	△395	△395
その他	△2	△1
財務活動によるキャッシュ・フロー	224	△1,672
現金及び現金同等物の増減額 (△は減少)	567	△1,841
現金及び現金同等物の期首残高	22,283	24,311
現金及び現金同等物の四半期末残高	22,850	22,469

(4) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

当社は、平成27年5月7日開催の取締役会決議に基づき、自己株式の取得を行いました。この結果、当第2四半期連結累計期間において自己株式が1,254百万円増加し、当第2四半期連結会計期間末において自己株式が3,193百万円となっております。

(セグメント情報等)

【セグメント情報】

I 前第2四半期連結累計期間（自平成26年3月21日 至平成26年9月20日）

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位：百万円)

	報告セグメント			その他 (注)	合計
	電材及び 管材	配線器具	計		
売上高					
外部顧客への売上高	13,950	2,410	16,360	971	17,331
セグメント間の内部売上高 又は振替高	93	31	125	1,750	1,876
計	14,043	2,442	16,485	2,722	19,207
セグメント利益	2,023	121	2,144	188	2,332

(注) 「その他」の区分は、報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、ケーブルテレビ事業、省力化機械及び樹脂成形用金型事業、運送事業等を含んでおります。

2. 報告セグメントの利益又は損失の金額の合計額と四半期連結損益計算書計上額との差額及び当該差額の主な内容（差異調整に関する事項）

(単位：百万円)

利益	金額
報告セグメント計	2,144
「その他」の区分の利益	188
セグメント間取引消去	3
全社費用（注）	△256
棚卸資産の調整額	△1
有形固定資産の調整額	14
無形固定資産の調整額	0
四半期連結損益計算書の営業利益	2,093

(注) 全社費用は、主に報告セグメントに帰属しない一般管理費であります。

Ⅱ 当第2四半期連結累計期間(自平成27年3月21日 至平成27年9月20日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位:百万円)

	報告セグメント			その他 (注)	合計
	電材及び 管材	配線器具	計		
売上高					
外部顧客への売上高	13,256	2,507	15,763	1,109	16,873
セグメント間の内部売上高 又は振替高	93	—	93	1,626	1,719
計	13,349	2,507	15,856	2,736	18,593
セグメント利益	1,659	120	1,779	229	2,008

(注) 「その他」の区分は、報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、ケーブルテレビ事業、省力化機械及び樹脂成形用金型事業、運送事業等を含んでおります。

2. 報告セグメントの利益又は損失の金額の合計額と四半期連結損益計算書計上額との差額及び当該差額の  
主な内容(差異調整に関する事項)

(単位:百万円)

利益	金額
報告セグメント計	1,779
「その他」の区分の利益	229
セグメント間取引消去	3
全社費用(注)	△265
棚卸資産の調整額	△2
有形固定資産の調整額	△2
無形固定資産の調整額	△0
四半期連結損益計算書の営業利益	1,740

(注) 全社費用は、主に報告セグメントに帰属しない一般管理費であります。

4. 補足情報

平成28年3月期 第2四半期決算短信資料

1. 業績と今期予想 (連結)

科目	26年3月期		27年3月期		27年3月期 第2四半期		28年3月期 第2四半期		28年3月期予想	
	金額	前期比	金額	前期比	金額	前期比	金額	前期比	金額	前期比
売上高	百万円 35,228	% 12.1	百万円 35,446	% 0.6	百万円 17,331	% 2.8	百万円 16,873	% △2.6	百万円 33,858	% △4.5
営業利益	5,126	35.5	4,310	△15.9	2,093	1.4	1,740	△16.8	3,800	△11.8
経常利益	5,181	32.5	4,269	△17.6	2,055	△4.1	1,692	△17.7	3,684	△13.7
当期(四半期) 純利益	3,174	50.1	2,568	△19.1	1,228	△4.3	997	△18.8	2,332	△9.2
1株当たり当期 (四半期)純利益	133.01円		107.63円		51.49円		42.76円		100.74円	

(連結)

6期ぶりの減収、営業利益は6期ぶりの減益、経常利益及び当期純利益は2期連続の減益であります。

2. セグメント別の実績と予想 (連結)

売上高

セグメント	26年3月期		27年3月期		27年3月期 第2四半期		28年3月期 第2四半期		28年3月期予想	
	金額	前期比	金額	前期比	金額	前期比	金額	前期比	金額	前期比
電材及び管材	百万円 28,364	% 14.0	百万円 28,428	% 0.2	百万円 13,950	% 2.6	百万円 13,256	% △5.0	百万円 26,778	% △5.8
配線器具	5,079	9.4	5,100	0.4	2,410	△1.1	2,507	4.0	5,024	△1.5
その他	1,784	△5.3	1,917	7.5	971	18.5	1,109	14.2	2,056	7.2
売上高	35,228	12.1	35,446	0.6	17,331	2.8	16,873	△2.6	33,858	△4.5

営業利益

セグメント	26年3月期		27年3月期		27年3月期 第2四半期		28年3月期 第2四半期		28年3月期予想	
	金額	前期比	金額	前期比	金額	前期比	金額	前期比	金額	前期比
電材及び管材	百万円 4,933	% 34.8	百万円 4,204	% △14.8	百万円 2,023	% △0.4	百万円 1,659	% △18.0	百万円 3,816	% △9.2
配線器具	350	14.8	272	△22.1	121	△9.5	120	△0.8	190	△30.2
その他	302	△23.6	314	4.0	188	35.4	229	21.8	273	△12.9
調整額	△460	△20.3	△481	4.6	△239	△0.4	△267	11.8	△480	△0.4
営業利益	5,126	35.5	4,310	△15.9	2,093	1.4	1,740	△16.8	3,800	△11.8

減価償却費

セグメント	26年3月期		27年3月期		27年3月期 第2四半期		28年3月期 第2四半期		28年3月期予想	
	金額	前期比	金額	前期比	金額	前期比	金額	前期比	金額	前期比
電材及び管材	百万円 1,300	% 2.1	百万円 1,276	% △1.8	百万円 622	% △1.3	百万円 649	% 4.3	百万円 1,292	% 1.3
配線器具	191	13.0	186	△2.8	82	1.8	71	△12.8	258	38.8
その他	132	3.6	155	17.0	57	△6.5	83	46.2	225	45.6
調整額	△112	18.0	△99	△11.9	△59	△8.7	△54	△9.0	△113	14.3
減価償却費	1,511	2.5	1,518	0.5	702	△0.7	750	6.8	1,663	9.6

設備投資額

セグメント	26年3月期		27年3月期		27年3月期 第2四半期		28年3月期 第2四半期		28年3月期予想	
	金額	前期比	金額	前期比	金額	前期比	金額	前期比	金額	前期比
電材及び管材	百万円 1,442	% △22.5	百万円 1,500	% 4.0	百万円 626	% △20.7	百万円 346	% △44.7	百万円 5,524	% 268.1
配線器具	207	14.1	186	△10.1	68	△49.7	150	121.8	310	67.0
その他	214	116.5	907	324.0	549	244.9	1,193	117.3	1,349	48.6
調整額	△97	△39.3	△112	15.6	△59	△42.6	△72	21.5	△178	57.6
設備投資	1,765	△10.8	2,481	40.5	1,184	20.8	1,618	36.7	7,005	182.3

以上